
 
 

 1 

Beretning fra formand for uddannelsesudvalget om 
2024 
 

Det har været mit 2. år på denne post, og jeg er begyndt at finde bedre rutiner for det arbejde, der er 
året rundt. 

 

I 2024 var der igen mange aflyste kurser, men dem, som vi gennemførte, var rigtigt gode og endte 
med at bidrage til et økonomisk overskud. 

 

KURSUS  2024 DATO Lokation HOLD Kursister Tilskud Gennemført  Regnskab  

Træning som 
behandling Uge 4 La Santa PS,FJ,CV 17 Ja Ja      65.565 kr.  

Arme og ben Uge 11 La Santa LF,FJ,CV 7 Ja Aflyst   

Nåle 15.16/3 Vejle CH KG,FJ 12 Ja Ja -      9.647 kr.  

MASTER int 12-14/4 Munkebjerg KG,MC 17 Ja Ja      27.820 kr.  

  
      

  

RYG dk 15-18/8 Munkebjerg MR,CN,FU,HL 0 Ja Aflyst   

MFR & CST 29/8-1/9 Munkebjerg HB,AM,CV 0 Ja Aflyst   

Led Mobilisering 23-25/10 Munkebjerg LF 
 

Nej Aflyst   

Dansk Master 22-25/11 Munkebjerg LF,PS,HB,BS 
 

Nej Aflyst   

Lærermøde 13-14/9 Vejle CH Alle 
 

Nej Ja -   27.200 kr.  

            Balance      56.540 kr.  

 

Træning som behandling gav os et godt overskud. Det var første gang, det blev lavet på den måde, 
og det var en stor succes. Der var en del fra lærergruppen med, og det er kun godt, at vi sender 
vores undervisere afsted til så mange kurser som muligt for at holde os selv opdateret på den viden, 
vi gerne skal kunne undervise i. Træning som behandling skal fremover tilbydes hver år. 

 

Ekstremitetskurset måtte aflyses, men det skal som standard tilbydes årligt. 
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Nålekurset gennemførte vi med kun 12 kursister, halvdelen garvede og halvdelen helt nye. 

Det var et rigtigt godt kursus og kørte for 2. gang i sin nuværende form. 

Det gav et lille underskud, hvilket der var budgetteret med. 

Det skal fremover tilbydes hvert 2. år. 

 

Vores internationale Masterkursus var det sidste i en række med Mike Kuchera. Det var svært at 
skaKe nok kursister, så jeg besluttede, at det internationale skulle tilbydes på en anden måde i 
2025, men det var heller ikke populært nok, så det måtte aflyses. 

Vi må se, om vi skal fortsætte med internationale undervisere; ellers må det på pause og måske 
tages op igen om et par år. 

Men i 2024 gav også det et overskud. 

 

I efteråret blev alle kurser aflyst grundet for få tilmeldte. Vi gennemførte vores lærermøde med god 
undervisning om formiddagen lørdag. 

Det kostede naturligvis noget, men alt i alt har kursusvirksomhed og læreruddannelse ikke været en 
underskudsforretning i 2024. 

 

Alt i alt har vi haft den gennemgående udfordring, at folk ikke kender til vores kurser. 

I den travle hverdag bliver de tilbudt PLO kurser, og mange har også gennem tiden givet adgang til 
reklame fra LUF, men vores nyhedsmails må vi ikke længere sende ud til alle PLO’ere.  

Derfor er det kun de, der møder os af andre veje, der bliver opmærksomme på vores kurser. 

Vi forsøger på SPEAM kurserne at fortælle om vores arbejde for at uddanne læger i Danmark til at 
være dygtige til bevægeapparatet og få mulighed for at blive Manuel Mediciner ved at tage Diplom i 
Muskuloskeletal Medicin. 

Vi har brugt mange timer på vores bestyrelsesmøder på denne problemstilling, og det har vi gjort nu 
i mange år, føler jeg. 

Vi må kæmpe videre; måske bliver der plads til det en dag igen i AP-lægens hverdag. 

 

Det har været svært at få vores La Santa kurser godkendt til efteruddannelsesmidler. Generelt er 
der en modvilje mod udenlandske kurser, og der er også en stor modvilje mod, at man skal træne 
selv, når man er på kursus. 
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Så jeg har flere gange fået beskeden, at vi kan sagtens holde kurserne, men vi skal ikke forvente at 
der fortsat er refusion. 

Indtil videre er det lykkedes, da det vi træner, er med patienten i fokus. Det handler om at være 
fokuseret på patienten, diagnosen og behandlingen. 

 

De kommende år vil vi som uddannelsesudvalg være mere opmærksomme på at holde vores 
undervisere skarpe på vores pensum, så vi hurtigt kan skrue op for kursus aktivitet, hvis det bliver 
nødvendigt. 

Vi er i gang med at udvikle 1-dags kurser for yngre læger, som vil blive undervist af en erfaren og en 
uerfaren lærer, så vi på den måde kan få noget undervisningserfaring ud til alle vores unge lærere. 

Vi håber også at SPEAM kan fortsætte med at være et sted, hvor vi kan undervise og dermed 
opretholde erfaringen. 

 

Der er ved at være samlet en database med ansøgnings-skabeloner og også gode detaljerede 
programmer for kurserne, så det burde være nemmere at overtage opgaven med at holde øje med, 
at vi har det indhold med i vores kurser, som vi gerne vil og også få kurserne godkendt til 
efteruddannelsesrefusion. 

 

Vores bogudvalg, bestående af de 5 forfattere, mødes fortsat og arbejder på at få det hele på plads. 

Det er det største arbejde der er blevet gjort i underviser gruppen i mange år. Mere om det fra dem 
selv. 

 

 


